MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1)REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de itens para

composição de kits de natalidades, para gestantes em situação de vulnerabilidade

social e/ou risco social pessoal

vigência de 05 de outubro

ATA SRP Nº 1007/2022
EMPRESA DETENTORA: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
CNPJ Nº 43.086.200/0001-11
Lote Item Código Descrição

001 9 83566 COBERTOR INFANTIL MICROFIBRA, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:  TAMANHO MÍNIMO DE 0,90CM X 1,00M,
ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

001 10 83567 TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA). CONFECCIONADA COM NO
MÍNIMO 02 (DUAS) CAMADAS DE FRALDA, QUE SEJA
CONFORTÁVEL, MACIA, ABSORVENTE E SUAVE, IDEAL PARA A
PELE DO BEBÊ SENSÍVEL E QUE PRECISA DESSES CUIDADOS
ESPECIAIS. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 100%. MEDIDAS:
LARGURA MÍNIMA: 80CM X COMPRIMENTO: 80CM.
FIOS/GRAMATURA MÍNIMA: 118 FIOS.

ATA SRP Nº 1008/2022
EMPRESA DETENTORA: M.C. COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº 09.241.023/0001-62
Lote Item Código Descrição

001 1 83558 CONJUNTO INFANTIL, COMPOSTO POR 2 PEÇAS, BODY MANGA
LONGA E MIJÃOZINHO CONFECCIONADO EM MALHA
CANELADA 100% ALGODÃO, TAMANHO P OU RN, EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

001 2 83559 MACACÃO PARA BEBÊ, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS LONGO, EM MALHA ANTIALÉRGICA EM TECIDO 100%
ALGODÃO, COM PÉ TAMANHO P OU RN, EM CORES VARIADAS
(EXCETO AZUL E ROSA).

001 3 83560 JOGO DE LENÇOL INFANTIL PARA BERÇO, CARACTERISTICAS
MÍNIMAS 3 PEÇAS, COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

001 8 83565 BODY INFANTIL MANGA CURTA, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: FECHAMENTO ENTRE PERNAS COM BOTÃO
DE PRESSÃO TECIDO EM MALHA ANTIALERGICA E 100%
ALGODÃO, TAMANHOS P OU RN. EM CORES VARIADAS
(EXCETO AZUL E ROSA).

ATA SRP Nº 1009/2022
EMPRESA DETENTORA: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de itens para

composição de kits de natalidades, para gestantes em situação de vulnerabilidade

social pessoal, decorrente do Pregão eletrônico nº

outubro de 2022 a 04 de outubro de 2023 conforme segue:

EMPRESA DETENTORA: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
11

Marca UN

COBERTOR INFANTIL MICROFIBRA, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:  TAMANHO MÍNIMO DE 0,90CM X 1,00M,
ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

NAJ UN

TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA). CONFECCIONADA COM NO
MÍNIMO 02 (DUAS) CAMADAS DE FRALDA, QUE SEJA
CONFORTÁVEL, MACIA, ABSORVENTE E SUAVE, IDEAL PARA A
PELE DO BEBÊ SENSÍVEL E QUE PRECISA DESSES CUIDADOS

COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 100%. MEDIDAS:
LARGURA MÍNIMA: 80CM X COMPRIMENTO: 80CM.
FIOS/GRAMATURA MÍNIMA: 118 FIOS.

NAJ UN

EMPRESA DETENTORA: M.C. COMERCIAL LTDA
62

Marca UN

CONJUNTO INFANTIL, COMPOSTO POR 2 PEÇAS, BODY MANGA
LONGA E MIJÃOZINHO CONFECCIONADO EM MALHA
CANELADA 100% ALGODÃO, TAMANHO P OU RN, EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

YASMIN UN

MACACÃO PARA BEBÊ, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS LONGO, EM MALHA ANTIALÉRGICA EM TECIDO 100%
ALGODÃO, COM PÉ TAMANHO P OU RN, EM CORES VARIADAS
(EXCETO AZUL E ROSA).

YASMIN UN

JOGO DE LENÇOL INFANTIL PARA BERÇO, CARACTERISTICAS
MÍNIMAS 3 PEÇAS, COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, EM CORES
VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

YASMIN UN

BODY INFANTIL MANGA CURTA, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: FECHAMENTO ENTRE PERNAS COM BOTÃO
DE PRESSÃO TECIDO EM MALHA ANTIALERGICA E 100%
ALGODÃO, TAMANHOS P OU RN. EM CORES VARIADAS
(EXCETO AZUL E ROSA).

YASMIN UN

EMPRESA DETENTORA: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de itens para

composição de kits de natalidades, para gestantes em situação de vulnerabilidade

decorrente do Pregão eletrônico nº 161/2022 com

conforme segue:

EMPRESA DETENTORA: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

Quant. Valor
unitário

R$

200,00 21,00

200,00 24,00

Quant. Valor
unitário

R$

200,00 15,00

200,00 12,10

200,00 28,00

200,00 6,30

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

CNPJ Nº 14.313.995/0001-55
Lote Item Código Descrição

001 5 83562 SACOLAS DE BEBÊ COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MÍNIMAS MATERIAL NYLON/COURINO/COURO SINTETICO,
FECHAMENTO COM ZÍPER, ALÇAS DE MÃO DUPLA E ALÇA DE
OMBRO (REMOVÍVEL DOS DOIS LADOS), 01 BOLSO FRONTAL
EXTERNO COM FECHAMENTO EM ZÍPER, 01 BOLSO INTERNO
SEM FECHAMENTO.  DIMENSÕES APROXIMADA: 30X42CM E 15
CM A 20CM DE LARGURA, EM CORES NEUTRAS.

001 6 83563 BANHEIRA PARA BEBÊ COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS CAPACIDADE DE 28 LITROS, VAZADOR DE ÁGUA,
ATÓXICA, EM CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

001 7 83564 BABADOR INFANTIL, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:  100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS (EXCETO
AZUL E ROSA).

001 12 83569 TALCO INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM
FORMULA HIPOALERGICA 200 GRAMAS.

001 13 83570 LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ, BALDE COM 400 UNIDADES
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

001 14 83571 FRALDA DESCARTÁVEL, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS BÁSICA COM SUPERGEL,
BARREIRAS IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO MINIMA:
CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO,
ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E. TAMANHO
RN, ATE 04 KG, COM MINIMO D

ATA SRP Nº 1010/2022
EMPRESA DETENTORA:
ELETRONICOS
CNPJ Nº 05.621.193/0001-11
Lote Item Código Descrição

001 4 83561 CUEIRO FLANELADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
TECIDO 100% ALGODÃO MEDIDA MÍNIMA DE 80CMX80CM, EM
CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

001 11 83568 SABONETE INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE
TESTADO COM FORMULA HIPOALERGICA, 80 GRAMAS.

Francisco Beltrão, 0

Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

55
Marca UN

SACOLAS DE BEBÊ COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MÍNIMAS MATERIAL NYLON/COURINO/COURO SINTETICO,
FECHAMENTO COM ZÍPER, ALÇAS DE MÃO DUPLA E ALÇA DE
OMBRO (REMOVÍVEL DOS DOIS LADOS), 01 BOLSO FRONTAL
EXTERNO COM FECHAMENTO EM ZÍPER, 01 BOLSO INTERNO

HAMENTO.  DIMENSÕES APROXIMADA: 30X42CM E 15
CM A 20CM DE LARGURA, EM CORES NEUTRAS.

LOUART UN

BANHEIRA PARA BEBÊ COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS CAPACIDADE DE 28 LITROS, VAZADOR DE ÁGUA,
ATÓXICA, EM CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

CAJOVIL UN

BABADOR INFANTIL, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS:  100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS (EXCETO

LOUART UN

TALCO INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM
FORMULA HIPOALERGICA 200 GRAMAS.

POMPOM UN

LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ, BALDE COM 400 UNIDADES
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

BABYBLESS UN

FRALDA DESCARTÁVEL, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS BÁSICA COM SUPERGEL,
BARREIRAS IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO MINIMA:
CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO,
ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E. TAMANHO
RN, ATE 04 KG, COM MINIMO DE 34 UNIDADES.

HUGGIES UN

EMPRESA DETENTORA: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS

11
Marca UN

CUEIRO FLANELADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
TECIDO 100% ALGODÃO MEDIDA MÍNIMA DE 80CMX80CM, EM
CORES VARIADAS (EXCETO AZUL E ROSA).

MINAS
REI

UN

SABONETE INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE
TESTADO COM FORMULA HIPOALERGICA, 80 GRAMAS.

123 BABY UN

Francisco Beltrão, 05 de outubro de 2022.

Daniela Raitz
Sistema de Registro de Preços - SRP

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

Quant. Valor
unitário

R$

200,00 35,00

200,00 36,40

200,00 6,00

200,00 15,57

200,00 14,50

200,00 34,00

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS

Quant. Valor
unitário

R$

200,00 11,00

200,00 2,60